会員 各位
主催 福井県中小企業家同友会

協賛 三井住友海上火災保険(株)福井支店

2011 年度 第２回経営相談室セミナーのご案内

企業経営における地震対策（ＢＣＰ）
～地震発生！あなたの企業の備えは大丈夫ですか？～

講 師  頼永 忍 氏
 (株)インターリスク総研 ＢＣＭ第一グループ主任コンサルタント

本年は未曾有の東日本大震災やタイの水害など、地球規模での自然災害が多発しました。

これにより人的被災はもとより、企業活動も甚大な被害を受けたことはご承知の通りです。

特に、東日本大震災では、現地企業の壊滅的打撃は勿論、私たち福井県の企業においても

その影響を受け、私たち同友会の会員の中にも生産調整を余儀なくされた製造業や材料不

足・資材の高騰などの影響を受けた建築業などもありました。これらの教訓は、自然災害

を企業経営におけるリスク管理として捉え、備えと対策が急務であることを明らかにしま

した。つきましては、標記のセミナーを企画いたしましたので、各会員企業における震災

対策の検討、見直しに活用ください。ぜひこの機会にご参加をお願いいたします。

≪セミナー内容≫
① データに見る東日本大震災の特徴

（マクロ経済的影響 製造・小売業への影響など）

② 福井県で想定される地震被害状況

③ 優先的に整備すべき地震対策（Business Continuity Plan）のポイント
（体制の構築 初動対応 復旧準備 本格復旧対応など）

日  時   １２月１日（木） １８：００～２０：００

場  所   福井県中小企業産業大学校 第２中教室

福井市下六条町１６－１５ 電話（0776）41－3775

FAX（0776）54-9991 11/24（木）までにご返信下さい

出席します

 お名前：

福井県中小企業家同友会 TEL（0776）54-9699 FAX（0776）54-9991

新会員候補をご紹介下さい！ お名前：

会社名：           住 所：

役 職：           TEL：          FAX：

 希望する対応：

第２回経営相談室セミナー（参加希望の方のみお返事下さい）